
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐIỀM THỤY 

Số:   /KH - UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       Điềm Thụy, ngày    tháng 04 năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc thực hiện Đề án Bảo vệ Môi trường  

tại các Cơ sở sản xuất kinh doanh  

trên địa bàn xã Điềm Thụy 

  

Căn cứ hướng dẫn số 3637/STNMT-BVMT ngày 30/09/2022 của Sở tài 

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn thực hiện, đánh giá các chỉ tiêu, tiêu chí 

về môi trường trong Bộ tiêu chí Nông thôn mới tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2021- 

2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 33/ KH-UBND, ngày 27/2/2024 của Ủy ban nhân dân xã 

Điềm Thụy, về Xây dựng xã Điềm Thụy đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao, Nông 

thôn mới kiểu mẫu; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2789/HD-SNN ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thái Nguyên về thực hiện tiêu chí, chỉ tiêu 

thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao/xã nông 

thôn mới kiểu mẫu, huyện nông thôn mới/huyện nông thôn mới nâng cao, xóm nông 

thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 - 2025 thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Trên cơ sở Kế hoạch số 33/ KH-UBND, ngày 27/2/2024 của Ủy ban nhân dân xã 

Điềm Thụy, về Xây dựng xã Điềm Thụy đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao, Nông 

thôn mới kiểu mẫu; 

UBND xã Điềm Thụy xây dựng kế hoạch kiểm tra “Việc thực hiện Đề án Bảo 

vệ Môi trường tại các cơ sở sản xuất kinh doanh” trên địa bàn xã Điềm Thụy, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 



Nhằm nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của các thành viên trong các 

cơ sở sản xuất kinh doanh về việc thực hiện Đề án Bảo vệ Môi trường, góp phần 

thực hiện các tiêu chí nông thôn mới nâng cao của địa phương.   

Nâng cao ý thức tự giác, giúp thay đổi hành vi của người dân trong việc thực hiện 

bảo vệ môi trường, giữ gìn môi trường xanh, sạch, đẹp trên địa bàn.  

2.Yêu cầu: 

- Xác định rõ nội dung công việc, giải pháp, thực hiện và phân công trách nhiệm 

cụ thể cho các thành viên, cá nhân trong cơ sở tổ chức thực hiện kế hoạch Đề án Bảo 

vệ Môi trường. 

Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy chính quyền trong việc chỉ đạo 

thực hiện; đặc biệt là kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn xử lý những khó khăn vướng 

mắc nảy sinh trong quá trình thực hiện Đề án để hoàn thành các nội dung theo 

yêu cầu của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao. 

Việc kiểm tra phải thực hiện  nghiêm túc, khách quan, có sự phối hợp chặt 

chẽ giữa các cơ quan đơn vị liên quan đảm bảo thực hiện có hiệu quả, các xóm 

mời đúng thành phần làm việc với đoàn kiểm tra. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung kiểm tra. 

- Kiểm tra việc thực hiện Đề án Bảo vệ Môi trường. 

 2. Thành phần:  

- Thành viên Đoàn kiểm tra theo Quyết định. 

 3. Đối tượng, thời gian, thành phần kiểm tra:  

3.1. Đối tượng kiểm tra. 

 - Cơ sở giết mổ gia súc. 

- Cơ sở sản xuất nước đóng chai. 

3.2. Thời gian, địa điểm kiểm. 

- Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra theo lịch cụ thể đối với các cơ sở vào ngày 

01 hoặc 02 hàng tháng.  

(Thời gian buổi sáng từ 7h30 đến 11h00; Buổi chiều từ 14h00 đến 17h30) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



 1. Căn cứ vào kế hoạch đề các thành viên trong đoàn kiểm tra nghiêm túc 

thực hiện.  

 2. Các cơ sở sản xuất kinh doanh có trách cung cấp đầy đủ các hồ sơ liên 

quan đến việc Bảo vệ Môi trường cho đoàn kiểm tra.   

 Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc thực hiện Đề án Bảo vệ Môi trường tại 

Cơ sở sản xuất Nem bùi và cơ sở sản xuất nước đóng chai tại xã Điềm Thụy./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Các đơn vị được kiểm tra; 

- Lưu VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 CHỦ TỊCH 

 CHỦ TỊCH 

 

 

Dương Ngọc Thơm 
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